# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Davidis Ruhnkenii Opuscula Varii Argumenti, Oratoria,  
Historica, Critica**

**Ruhnken, David**

**Lugduni Batavorum, 1823**

Praefatio ex editione Hesychii Albertiani, vol. II

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1660>

P R A E F A T I O  
EX EDITIONE  
H E S Y C H I I A L B E R T I A N I  
VOL. II.

A E Q U O E T E R U D I T O  
L E C T O R I  
S. D.  
D A V I D R U H N K E N I U S.

Cum Vir unus omnium doctissimus, et ad literas ornandas natus, Joannes Albertus, priorem Hesychii partem anno XLV. prodidisset, eruditorum hominum significationes vocesque, quibus illa excipiebatur, tantum valuerunt ad studium persequendi operis incendendum, ut quae pars restabat, non magno intervallo editam consecutura videretur. Hac animi alacritate Vir praestantissimus absolverat *Jota*, profligaratque *Kappa*, quod propter multas insolentia et peregrinitate, adde etiam corruptela, difficiles glossas τίτανος Κάππα κάκιστον per jocum appellare solebat; cum ecce! morbus gravis, pertinax, diutinus, quem *Colicam Pictonum* vocant, ita nec oportantem affixit, ut summum vitae periculum adiret. Negabant medici, herbas satis potentes esse ad hujus morbi vim expugnandam: salutem non posse aliunde, nisi ex Aquisgranensibus, Spadanisque aquis, peti. De Medicorum igitur consilio duplex iter ad aquas illas salutares susceptum est. Nec frustra. Nam

Aquis-

Aquisgranenses mali caussam, opinione celerius, depulerunt: Spadanae, lentius illae quidem, sed tamen efficacitate pari, flaccidum et nervorum remissione collapsum corpus ad pristinum robur revocarunt. Interim annus unus, alter, tertius abiit; nec *Hesychii* sospiratori, ipsimet de salute sua sollicito, laborantem *Hesychium* respicere licebat. Rediit tandem ex longo intervallo ad opus intermissionem. Sed quanquam animus, sicut antea, vigebat, aliud tamen incommodum erat, quod operis progressum retardaret. Nam morbus tantum manibus ejus stuporem induxerat, vix ut munia sua vel in libris evolvendis, vel in literarum formis ducendis obirent. Tot ac tantis difficultatibus conflictatus V. Cl. nunquam tamen animum demisit et contraxit, sed instans operi, et torpentibus manibus prope vim adhibens, sensim paulatimque operis telam pertexuit usque ad v. Φαιλόνης. Quo in loco cum versaretur, erysipelite correptus est, morbo satis tolerabili, quem ipse initio contemnebat. Sed ille ubi se per corpus latius fudisset, et repente intro vertisset, spiritum eripuit eximio et longiori vita dignissimo viro, provecto ad aetatis annum sexagesimum quintum, a. d. 13. Aug. anno LXII. Mors ejus cum omnibus bonis tristis et acerba accedit, tum mihi in primis, qui multos annos conjunctissime suavissimeque cum illo vixisse, eundemque praecipuum nascentis laudis meae fautorem habuissem. Theologia, maxime eruditior illa, et multarum artium comitatu stipata, et literae a Graeco fonte ductae, vix reparandam in ejus morte jactaram fecerunt. Nam, ut nihil dicam de *Hesychio*

par-

parte destituta, animus ipsi erat, absoluto *Hesychio*, *Observationes in N. F. libros* largissimis accessionibus locupletare. Quod opus, tanto magis do-  
lendum est, perfici ab eo non potuisse, quod non  
solum natura et ingenio, sed etiam disciplina *Lam-  
berti Bos* mire factus erat ad Philologiam sacram or-  
nandam. Praeterea *Apollonii Lexicon Homericum MS.*  
a quo vehementer adjutus erat in *Hesychio* emendando,  
animadversionibus illustratum edere parabat. Ex mul-  
tis testimoniosis, quibus viri eruditæ doctrinam ejus et  
virtutem certatim ornarint, satis fuerit illud laudasse,  
quod Vir Magnus, et brevi post [anno 1764.] ejusdem  
fati acerbitate nobis creptus, *Petrus Wesselingius* ipsi  
tribuit ad *Herodot. de Vita Homer.* p. 755. *Clarissimi et amicissimi Jo. Alberti*, dum haec scribo, mor-  
tem tristis accipio, ac vehementer, uia par est; do-  
leo, lugebuntque boni omnes, jacturae ingentis memo-  
res, quam literæ et solidior et sine fuso Theologia  
faciunt. Postquam V. Cl. ex hac vita migrasset,  
statim quaeri coepit, qui magni operis particulam,  
morte ejus destitutam, curaret. Opinione hominum  
et fama ego huic labori destinabar, quem scirent,  
cum *Hesychio* familiarius consuevisse, et ab ipso *Al-  
berto* in altero volumine edendo paene socium fuisse  
adscitum. Ego vero, paulo ante a Graecis literis  
docendis ad Historiarum et Eloquentiae Professionem  
traductus, rerum mearum satagebam. Nec mihi, ut  
verum fatear, valde placebat, tempus, quod indu-  
striae meae monumentis proferendis vix superesset,  
operi tribuere alieno. Sed vicit propositum meum  
recordatio veteris amoris, integrerime sanctissimeque  
cul-

culti, vicit saepius repetita interpellatio tum propinquorum τοῦ μακεπτου, tum fratum *Luchtmannorum*, principum Belgii librariorum. Accessit denique auctoritas Summi *Hemsterhusii*, adversus quam tendere nefas putabam. Suscepi igitur *Hesychium* curandum, hac tamen conditione, ut *Luchtmanni* alium virum Graece Latineque doctum quaererent, qui Notas *Sopingii*, *Heinsii*, *Valesii*, *Vossii*, *Tollii*, etc. per plura volumina sparsas et dissipatas, eo, quem *Albertus* instituisse, ordine disponeret, et in unum volumen cogeret, quod ipse deinde operis typographicis sequendum darem. Hoc onus sibi imponi passus est Vir eruditissimus, *Henricus Verheykius*, Gymnasii Amstelodamensis Moderator, cui pro ingrato et taedii pleno labore, par est, maximas gratias agi. Suscepit igitur Cl. *Alberti* partibus, tex-tum ab initio fere literae T, ubi operaे substiterant, ita constitui, ut a doctissimo viro constitui solebat, id est, raro veterem lectionem migrare, et novae locum facere jussi, nisi res tam liquida et evidens esset, ut dubitare nemo, qui aliquam de talibus rebus habeat judicandi facultatem, possit. Ex schedis MSS. τοῦ μακεπτου optima quaeque delegi, et contexto subjeci, etiam atque etiam videns, ne omnibus temere et promiscue proferendis, qui nonnullorum talia prodentium mos est, minuerem viri famam, optimis artibus comparatam. Sed in schedis ejus pauciora reperi, quam putaram. V. Cl. hanc consuetudinem adsciverat, ut in ipso demum operis progressu animadversiones conscriberet partim ex adversariis, partim ex aliorum Grammaticorum collatione.

In

In Notis aliorum adjiciendis hoc institutum secutus sum, ut, si quid manifeste falsum et absurdum esset, ne proferrem, praesertim cum pleraque Emendationes, huic editioni adjectae, in privatum potius usum scriptae sint, quam ut unquam luce donatae, in existimantium arbitrium venirent. Scio, Cl. *Albertum* aliam secutum esse rationem in priore volumine adornando. Sed hujus consilii posthac illum poenitere coepit. Itaque in posteriore volumine, acerbiore delectu instituto, multa multorum perperam dicta neglexit, in primis *Pergeri*, hominis supra quam credi potest inepti. Aliorum Annotationibus accedunt meae, multo illae quidem ubiores et numero auctiores futurae, si mihi per alias occupationes singula accuratius excutere, atque omnino *Hesychium* cum Grammaticis ineditis, quorum luculentam copiam ex variis Galliae et Italiae bibliothecis congestam habeo, comparare licuisset. Sed hic brevi dicendum est de subsidiis, quae Cl. *Alberto*, post prioris voluminis editionem, obtigerunt. Cum ad literam II pervenisset, a Cl. P. *Burmanno Sec.* accepit *Hesychii* exemplum, quod *Jacobus Tollius*, vir pereruditus, et *Longini* editione in primis nobilitatus, non paucis locis castigarat. Ex his emendationibus *Albertus* in literis, quibus potuit, dedit eas, quas similitudo veri commendaret, nec aliorum sagacitas praecepisset: nos, quae ad priores literas pertinerent, eodem delectu habito, in Auctarium Emendationum, de quo mox dicetur, conjectimus. Sed nihil *Alberto* gratius, et magis praeter exspectationem obtigit, *Ludolfi Kusteri* in reliquam *Hesychii* partem Notis,

is, quas ipse in Praef. p. xxxii. scripserat, defi-  
cere ad v. Θῆλαντο. Res ita se habet. Kusterus  
Notas ad illum usque locum editioni pararat, et in  
singulare volumen, quod Sevinus et Sallierius pro  
humanitate sua Cl. Alberto suppeditarunt, conje-  
rat; nec credebatur ultra in *Hesychio* emendando esse  
progressus. Sed multo post *Sallierius* misit aliud  
volumen, casu in Bibliotheca Regia inventum, cui  
Kusterus suas in reliquam etiam *Hesychii* partem  
Emendationes adscripserat, paucas illas quidem, nec  
ad superiorum modum elaboratas, sed, ut omnia hu-  
jus viri, elegantes et acutas. Omniino fatendum est,  
*Kusterum* unum in paucis rectam *Hesychii* castigandi  
viam institisse. Quicunque olim se ad hoc Lexicon  
emendandum contulerunt, nihil aliud, quam librario-  
rum sordes eluerunt, ne suspicati quidem, vel di-  
cam, ne suspicari quidem ausi, ipsum Lexicogra-  
phum foedissimos errores commisisse; quos tamen  
eo pluris emendari referebat, quo capitalius est aucto-  
ris, quam librarii, peccatum. Nam librarius pau-  
cos forte non nimis acutos in fraudem inducat:  
scriptor auctoritate, reliquis meritis parta, doctos  
etiam et solertes. Evidem *Scaligerum*, *Casaubo-*  
*nun*, *Salmasium*, horumque similes, arbitror, sae-  
penumero sic secum cogitasse: Monstra loquitur  
Grammaticus: gravissime erat: deceptus est literarum  
similitudine: truncavit vocem: non ἄτματα sordes  
significat, sed λόματα, non ἀστον, optimum, sed  
λᾶστον, non λῶρον, acerbum, sed ἔωρον, non ναύπο-  
δα, pedibus in rectum tendentia, sed ταγαθόδα, etc.  
Sed magni illi viri, quae sentirent, palam dicere

non

## 192 PRAEFATIO EX EDITIONE

non audebant, sive Grammatici auctoritate deterriti,  
sive clamoribus semidotorum, semper obstrepentium  
dotoribus, nec satis aequo animo ferentium,  
ipsum *Hesychium* in ordinem cogi. Ad hanc rem  
proferendam demonstrandamque opus erat docta *Richardi Bentleji* audacia, quae, si unquam alias, hic  
certe bonis literis plus profuit, quam iners et superstitiosa multorum, qui Critici dici haberique vo-  
lunt, religio. Is igitur servili credulitatis jugo ex-  
cuso, edidit illam ad *J. Millium Epistolam*, mirabile ingenii et doctrinae monumentum, quale profi-  
cisci non poterat, nisi a principe seculi sui Critico-  
rum. In hac ille epistola cum alia docuit, quae ple-  
risque eruditis, nec vigilantibus, nec somniantibus,  
in mentem venissent, tum *Hesychium*, cui satis diuturna  
peccatorum impunitas obtigisset, ad severum  
Critices tribunal citavit. Hanc autem accusationem  
tanta vi argumentorum, tantis testimoniorum copiis  
instruxit, ut ne obtrectatores quidem illius, invidia  
partiumque studiis aestuantes, quos plurimos nactus  
erat, in hac etiam Academia, contra hiscere, aut  
*Hesychii* patrocinium suspicere auderent. *Bentleja-*  
*nam* deinde rationem in *Hesychio* tractando secuti  
sunt duo primarii aetatis nostrae viri, *Ludolphus*  
*Kusterus*, a quo in hanc orationem delapsi sumus,  
et is, cui maximi etiam Critici fasces submittunt,  
*Tiberius Hemsterhusius*, qui in summa, sed vegeta,  
senectute, a me rogatus, saepe desperatis *Hesychii*  
locis felicem medicinam fecit, et meum emendandi  
studium prudentissimis consiliis rexit. Haec strictim  
attingere nobis visum est, ut, quo in *Hesychio*  
emen-

emendando solertia maxime dirigenda sit, intelligent  
Critices studiosi. Sequitur, ut de Auctario Emen-  
dationum, quod operi accessit, quam potest fieri  
brevisime dicamus. Cum graves caussae, quas su-  
pra commemoravimus, alterius voluminis editionem  
in permultos annos traherent, novae subinde obser-  
vations Cl. Alberto nascebantur, quibus veteres vel  
confirmaret, vel, ut sunt δευτέραι Φροντίδες σοφώτε-  
ρας, refutaret, vel etiam loca, antea non tentata,  
egregie restitueret. Quae observationes omnes de  
exempli, quo uti solebat, margine sunt in illud Auc-  
tarium a nobis translatae. In eodem Auctario locum  
dedimus Castigationibus nostris, quas maximam par-  
tem aliud agentes in *Hesychii* marginem conjectera-  
mus, habituris fortasse commendationis aliquid a no-  
va, nec ante cognita observatione, quam, non alie-  
num erit, hic paucis explicare. Constans virorum  
doctorum fuit opinio, partim ex *Hesychii* Epistola ad  
Eulogium, partim ex aliis argumentis ducta, non esse  
*Hesychii* Lexicon, quod nunc superest, tale, quale  
olim ab ejus manu profectum sit, sed ab Epitoma-  
toribus contractum esse et mutilatum, a librariis foe-  
dissime corruptum, a sciolis denique nullius pretii  
glossis interpolatum. Verum qualis *Hesychius* antea  
fuerit, conjectura facilius, quam rebus ipsis tenebatur,  
quod ne fragmentum quidem, nedum exemplar libri  
integrius, in Bibliothecis repertum est, vix qualicun-  
que Codice, ex quo Aldus *Hesychium* protulit, com-  
munem bonorum librorum stragem evadente. Quo  
magis laetus sum, hanc mihi felicitatem esse re-  
servatam, si tamen ulla est in tali re felicitas, ut,  
quam diversus fuerit verus et integer *Hesychius* a

contracto, lacerato, depravatoque, luce clarius demonstrare possem. Cum Parisiis studiorum causa versarer, inter alia Lexica antiqua necdum edita, quae Bibliotheca Sangermanensi continentur, descripsi *Lexicon Rheticum*, bona frugis plenissimum, atque ad jus Atticum explicandum in primis comparatum, cuius specimen dedit *Montfauconius Bibl. Coislin.* p. 491. seqq. Hoc Lexicon, decimo seculo in membrana scriptum, sive Codicis illius librarius, sive alius eo antiquior, passim interpolarat *Hesychii* glossis. At qualis *Hesychii*? Non truncati, mutilati, corrupti, quo nunc melioris desiderium levamus, sed integri, illibati, et omni labore carentis. Interpolator vero Hesychianas glossas largius inferserat literis A. B. G. parcus literis Δ. Ζ. Κ. Ή. reliquas ne attingens quidem; cuius inconstantiae quae caussa fuerit, nescio. Est hoc interpolatorum genus merito Criticis invisum, et plerumque accipi solet inclemens. Ego contra hominem propter hoc institutum amabam, dolebamque, manum ejus interpolatricem, quae initio tam liberalis fuisse, repente factam esse malignorem. Nam si ad illum modum, quem instituerat, omnes literas interpolasset, magnam *Hesychii* partem ad pristinum nitorem et integritatem nobis revocare licuisset. Ex hac autem interpolatione quot quam uberes fructus ad *Hesychium* pervenerint, si quis cognoscere cupiat, Annotationes nostras legat ad v. Ἀστραπὴ δι' ἄρματος. Αὐτοβοεί. Βαῖτυλος. Βάκχος. Βάλανοι. Βατῆρα. Βατία. Γαλαξία. Ταῦλοι. Γεῖσα. Γέρανος. Δεκατεύειν. Δημοτελῆ. Διονύσια, etc. Est tamen, ubi interpolator pauciora ha-

beat, quam hodie in *Hesychio* nostro leguntur, sive exemplum suum illis caruerit, sive ipse, quod magis credo, nonnulla consulto omiserit. Certe veterum scriptorum auctoritatem hic illic ab eo, suspicor, esse sublatam; id quod plerisque locis idem fecit in *Lexico Rhetorico*, de quo diximus, magno et ipsius Lexici, et literarum detrimento. Hic praeftationi modum statuere poteram. Sed commode in memoriam redeo sermonis cum Cl. Alberto habiti, cum dicebat, se alteri volumini praefandi argumentum ab ipsa *Hesychii* praeftatione sumturum. Etenim exortus est vir longe eruditissimus (\*), et in Graecis literis familiam ducens, qui, cum vidisset, *Hesychii* Lexicon non respondere Epistolae ad Eulogium, statueret, Lexicon, quod nunc habemus, non esse majoris Epitomen, sed sic de auctoris sui manu exiisse, Epistolam vero ad Eulogium ab impostore Graeculo, qui dotes libri, quisquiliis a se aucti, verbis exaggerandas, et mendacis commendandas putaret, illiberali facinore esse confictam. Contra Al-

ber-

[(\*)] L. C. Valckenaerius, quem modestiae causa nominare noluit Ruhnkenius, jam per aliquot annos doctrinae et amicitiae vinculis, ac brevi postea munieris quoque societate cum eo conjunctus: is igitur hanc sententiam professus erat in *Schediasmate de Epistola ad Eulogium*, *Hesychii Lexico praefixa*, quod Schediasma subjecerat Fulvii Ursini *Virgilio collectione Script. Graec. illustrato*, ipsius cura Franequerae, 1747, repetito; in eademque postea sese perstissime testatus est in *Annot. ad Theocriti Adoniaz.* p. 299, sq. ed. alter p. 294 sq. Quia de re monuerunt Cl. Wytenb. in *Vita Ruhnk.* p. 129 sq. et Editor Anglus in *Praef.* p. xxviii sq.]

*Vertus* acutissimis viri excellentis amicique rationibus, quamvis etiam atque etiam a se perpensis, non movebatur, sed plura argumenta, quae receptionem ab omnibus sententiam tuerentur, in praefatione huic volumini praemittenda expromere in animo habebat. Quod consilium cum mox irritum fecerit, nos hic quoque ejus partes tanto libentius explebimus, quanto sumus instructiores paratoresque a libris MSS. quibus facile dirimi controversia potest. Quanquam fortasse licet omni hujus rei disceptatione supersedere. Nam si verum est, quod rebus manifestis vicimus, *Hesychii Lexicon* ab Epitomatore contractum esse, magnam partem concidunt argutae de *Epistolae ad Eulogium* *vobisq[ue]* suspicione. Quippe *Epistola* respondet operi, non quale nunc est, sed quale tum, cum illa scribebatur, fuit. Sed quoniam omnia, quae ab *Epistolae* auctore dicta sunt, in fraudis suspicionem vocantur, digna res videtur, in qua excutienda diligentia nostra consumatur, prae-  
sertim cum per hanc occasionem nobis licet totam operis *Hesychiani* rationem aperire. Facile autem Vir humanissimus nos feret in re levi aliter sentientes, qui sensus nostros cum suis sciat in majoris momenti rebus optime congruere. Titulus Lexici hic est: 'Ηεσχίου Γραμματικοῦ'Αλεξανδρέως Συναγωγὴ πασῶν λέξεων, πατὰ στοιχείου, ἐκ τῶν Ἀριστάρχου, καὶ Ἀπιλωνος, καὶ Ἡλιοδάρου. Hunc titulum, Home-  
rico potius Lexico, quam *Hesychiano*, convenire, fa-  
cile largior. Nec illum *Hesychius*, nisi forte ineptissimum fingere velimus, in operis fronte ponere  
potuit. Cur enim *Aristarchum*, *Apionem* et *Heliodo-*

rum potius commemorasset, quam *Didymum* et *Theonem*, ex quorum Lexicis Tragicis Comicisque eum profecisse, res ipsa loquitur, aut *Diogenianum* adeo, cui pleraque se debere fatetur? *Hesychius* simpliciter, ut puto, scripserat: Ἡσυχίου Γραμματικοῦ Ἀλεξανδρέως Συναγωγὴ πατῶν λέξεων, κατὰ στοιχεῖον. quo fere modo omnia Lexica MSS. quae in Bibliothecis Parisinis evolvimus, inscribuntur. Grammaticorum illorum nomina ineptus librarius ex *Hesychii* praefatione, in qua eodem ordine junguntur, adjecit. Nusquam vero librarii licentius grassati sunt, quam in librorum titulis mutandis; quod multis exemplis demonstrare possemus, si locus pateretur. Jam singula, quae in *Hesychii* praefatione traduntur, diligenter persequamur, ut fraudis suspicionem inde removeamus. Primum *Hesychius* ait, *Apionem* et *Apollonium*, Archibii filium, solas Homericas glossas secundum literarum ordinem concessisse. Quod de *Apollonio* dicit, in eo fidem illius satis confirmat ipsum istud *Apollonii Lexicon Homericum*, majori *Homeri*, necessias, an *Hesychii* bono superstes. Quae igitur causa est, cur, qui de *Apollonio* verum dixit, in *Apione* mendacii arguatur? An *Apollonio* Lexicon Homericum condere licuit, *Apioni* non licuit? At silent de hoc Lexico veteres, quamvis centies *Apionis* in Homerum Commentarios laudent. Fateor. Verum non haec silentii istius vis est, ut propter id solum *Hesychii* testimonium pro falso repudiari debeat. *Apionis Glossas Homericas*, ubi apud *Fabri* cium Bibl. Gr. Vol. VII. p. 50. legeram, superesse in Cod Barocc. 119. Bibl. Bodlej. scripsi ad Vi-

rum juvandarum literarum studiosissimum, et de multis nominibus bene meritum, *Henricum Gally*, ut illarum apographum primo quoque tempore ad me curaret. Delato ad me apographo, vidi, Glossas esse Homericas satis jejunas, ad literarum quidem ordinem digestas, sed *Apionis* nomen a recentiori manu Latinis literis adscriptum habere; ut nihil in his *Glossis* ad id, quod *Hesychius* dixit, confirmandum sit praesidii. *Apionis* auctoritate, pariter atque *Aristarchi*, *Heliodori*, et aliorum vetustorum Grammaticorum, frequentissime utitur *Apollonius* in *Lexico Homerico*. Ex quo mihi probabile fit, errare *Suidam*, qui *Apionem* hujus *Apollonii* discipulum dicit, et diu ante *Apollonium* vixisse *Apionem*. Sed nolim extra septa, quod ajunt, evagari. Alio Praefationis loco *Hesychius* ita loqui videtur, quasi *Aristarchus* et *Heliodorus* etiam *Lexica Homerica* edidissent: ὅτι τῶν Ἀποστάρχου, καὶ Ἀπίλωνος, καὶ Ἡλιοδώρου λέξεων εὐπορήσας. Enimvero hic ne de *Apionis* quidem *Lexico* sermo est, nendum de *Aristarchi* et *Heliodori*. Nam λέξεις horum Grammaticorum sunt interpretationes verborum Homericorum, quas, ex commentariis in Poëtam excerptas, *Hesychius* intulit in *Lexicon suum*. Sed hic quaeritur, quae tandem illa sint, quae *Hesychius* dicat, se ex horum Grammaticorum libris in opus suum derivasse? Respondeo, glossas esse Homericas, non minimam partem Lexici *Hesychiani*. Quia in re ita versatus videtur *Hesychius*, ut, quod *Apollonium* in *Lexico* suo fecisse videmus, singulis *Homeri* vocibus diversorum Grammaticorum, maxime *Aristarchi*, *Apionis* et *Heliodori*, interpretationes sub-

jiceret, easque, inter se si disereparent, nomine auctorum distingueret. Verum inscitia Epitomatoris omnes omnium Grammaticorum explicaciones, etiamsi inter se non congruerent, in unum conflavit, et Grammaticorum nomina, tanquam nihil magnopere ad rem pertinentia, plerisque locis delevit. Quam diversa fuerit Hesychii facies, antequam Epitomator foedas illi manus attulisset, in Auctario Emendationum demonstratum est. Quae tametsi nihil attinet repetere, duo tamen loca hic referamus, propterea quod in illis similiter Grammaticorum nomina sunt ab Epitomatore sublata. *Hesychius contractus* haec habet: Βατῆρα. τὸ ἄκρον τοῦ σκάμματος τῶν πεντάθλων, ἀφ' οὐ ἀλλονται τὸ πρῶτον. Sed in integro *Hesychio* haec multis partibus pleniora et pulchriora legit *Lex.* *Rhet.* *MS.* interpolator: Βατήρ. τὸ ἄκρον τοῦ τῶν πεντάθλων σκάμματος, ἀφ' οὐ ἀλλονται τὸ πρῶτον. Σέλευκος. Σύμμαχος δὲ, τὸ μέσον, ἀφ' οὐ ἀλλόμενοι πάλιν ἔξαλλονται. Ἀμεινον, ὡς Σέλευκος. σημαῖνει δὲ καὶ τὸν τῆς θύρας οὐδὸν, ὃν "Ομηρος βιηδὸν, οἱ δὲ Τραγικοὶ βαλδὺ. Vides, tum alia resecta esse, tum Grammaticorum, *Seleuci* et *Symmachii* nomina. Alibi ita legitur in *Hesychio* nostro: Γνῶθι σαυτόν. ἀπόφθεγμα Χείλωνος Φαστ. Quanto olim eruditius et integrius, ut ejusdem interpolatoris indicio discimus: Γνῶθι σαυτόν. ἀπόφθεγμα. οἱ δὲ Χείλωνος Φαστ. "Ερμιππος δὲ Δελφὸν εὐηγέρχον Φιστὸν εἰρηκέναι τὸ Γνῶθι σαυτόν, καὶ ἐν τῷ ναῷ ἐπιγράψαι. Χαμαιλέων δὲ ἐν τῷ περὶ Θεῶν, Θαλοῦ. Iterum, ne de aliis neglectis dicam, *Hermippi*, *Historici*, et *Chamaeleonis*, Grammatici, nomina sunt ejec-  
ta. Sed minus hac de re dubitet, qui *Apollonii Lexi-*